
 

 Estado do Mato Grosso 

Pregao Presencial  
Nr.: 15 / 2019 - PR 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
CNPJ 03.239.076/0001-62 

Avenida Porto Alegre, n.º 2525 - Centro - CEP 78 890-000   

Fone (66) 3545-4700  

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito 

Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a 

manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do 

presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, 

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 a) Licitação Nr.: 15 / 2019

 b) Modalidade: Pregao Presencial 

 c) Data da Homologação: 07/03/2019

 d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E 

CORRELATOS PARA UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT

 e) Fornecedores e Itens Vencedores:

 
Código Razão Social CNPJ 

Qtde de 
Itens 

 

Valor 

65205 -  26 
 

 C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 26.457.348/0001-04  R$ 83.699,40  

5472 -  7  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10  R$ 74.484,00  

65227 -  8  
ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 11.463.608/0001-79  R$ 223.011,20  

   

2965 -  5  FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME 03.250.803/0001-92  R$ 8.017,75  

283 -  1  HALEX ISTAR INDUSTRA FARMACEUTICA LTDA 01.571.702/0001-98  R$ 4.200,00  

7806 -  55  
HIPERDENTAL COM.E REP.DE PROD.ODON.E MED.HOSP.LTDA 13.994.852/0001-93  R$ 390.671,90  

   

10218 -  5  INJEX INDUSTRIA CIRURGICAS LTDA 59.309.302/0001-99  R$ 333.000,00  

65194 -  29  JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A 78.742.491/0001-33  R$ 83.238,90  

65218 -  3  
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA 04.724.729/0001-61  R$ 14.632,80  

   

65219 -  13  MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 28.418.133/0001-00  R$ 180.696,00  

60085 -  61  NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 52.202.744/0003-54  R$ 251.278,30  

4116 -  21  PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM.EIRELI ME 05.159.591/0001-68  R$ 133.188,40  

65208 -  34  SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 06.065.614/0001-38  R$ 155.632,90  

  

Page 1 de 2 
 



    

 Estado do Mato Grosso 

Pregao Presencial  
Nr.: 15 / 2019 - PR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
CNPJ 03.239.076/0001-62 

Avenida Porto Alegre, n.º 2525 - Centro - CEP 78 890-000   

Fone (66) 3545-4700  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 268  R$ 1.935.751,55 

  

SORRISO-MT, 07/03/2019. 

 

 ARI GENEZIO LAFIN  

PREFEITO 

 

Page 2 de 2 
 

 


